[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2016          № 535
О     внесении    изменений      в       постановление

администрации         района      от        30.06.2015 г.

№ 1206  «О  порядке  проведения   и      критериях

оценки    эффективности   реализации муниципальных

программ Кунашакского района»

В соответствии  с ч. 3 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Кунашакского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в постановление администрации района от 30.06.2015 г. №1206  «О Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ Кунашакского района» согласно приложению.

2. Начальнику отдела аналитики и информационных технологий (Ватутин В.Р.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и инвестициям М.К. Басырова.
Глава района

    С.Н Аминов
Приложение

к постановлению администрации района

от 19.05.2016 г. № 535
Изменения

вносимые в Порядок проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ Кунашакского района

Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«8. Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района совместно с Финансовым управлением рассматривает пакет документов и дает заключение об эффективности реализации муниципальной программы в срок до 1 мая текущего года»;

пункт 9 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

« 9. В случае, если оценка эффективности и результативность муниципальной программы низкая, экономический отдел совместно с Финансовым управлением вносит предложение Главе Кунашакского района о необходимости приостановления, прекращения или об изменении начиная  с очередного финансового года ранее утвержденной  муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.»

пункт 10 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«10. Решение о приостановлении, прекращении или об изменении объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  по результатам оценки эффективности ее реализации принимается Главой Кунашакского района в форме постановления.»